ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

• Первое совещание назначенных правительствами  экспертов по подготовке

правил процедуры и финансовых правил Рамочной Конвенции по защите
морской среды Каспийского моря

• Первое совещание назначенных правительствами  экспертов по разработке
протокола по ОВОС к Рамочной Конвенции

• Информационное заседание по статусу подготовки к подписанию
Протокола о региональном сотрудничестве при борьбе с загрязнением
нефтью в случаях чрезвычайной ситуации

Москва, Российская Федерация

9-12 марта 2005

 Первый день - 9 марта– среда

Пленарное заседание
Правила процедуры и финансовые правила Рамочной Конвенции

  9:00 – 9:30  - Регистрация

  9:30 - 10:30 - Вступительные речи

• Принимающей стороны
• Фрица Шлингеманна, Директора и
Регионального представителя, ЮНЕП/ЕРБ

• Представителя КЭП

- Выборы Председателя и Докладчика

- Принятие повестки дня

10:30 – 11:15 - Представление  проекта правил процедуры и
финансовых правил Рамочной Конвенции

   Александр Тимошенко (консультант)

  11:15 - 11.45  - Перерыв на кофе

11:45 – 13.00 - Обсуждение правил процедуры и финансовых

правил Рамочной Конвенции

 2

13:00 - 14:30 - Перерыв на обед

14:30 - 16:00 -  Продолжение  обсуждения правил процедуры и
финансовых правил Рамочной Конвенции

16:00 – 16:30 -  Перерыв на кофе

16:30 – 17:00 - Продолжение  обсуждения правил процедуры и

финансовых правил Рамочной Конвенции, включая
учреждение редакционной группы (РГ) для завершения
работы над проектом  правил процедуры и финансовых
правил

17:00 – 18:00 - Подведение итогов

Александр Тимошенко

Второй день – 10 марта – четверг

Пленарное заседание
Проект протокола по ОВОС к Рамочной конвенции по защите морской

среды Каспийского моря

9:00- 9:30 - Представление проекта протокола по ОВОС в

трансграничном контексте к Каспийской Рамочной
Конвенции,  Центр международных проектов

9:30 – 10:00 - Представление Конвенции об оценке воздействия на

окружающую среду в трансграничном контексте, В. Шраге,
ЕЭК ООН

10:00 – 10:30 - Заявление ЮНЕП , Р. Цуцуми, ЮНЕП ЕРБ

10:30 – 11:00  -  Перерыв на кофе

11:00 – 13:00 -  Обсуждение проекта протокола по ОВОС в

трансграничном контексте к Каспийской рамочной конвенции

13:00 - 14:30 - Перерыв на обед

14:30 – 16:00 -  Обсуждение проекта протокола по ОВОС в

трансграничном контексте к Каспийской рамочной конвенции

16:00 – 16:30  - Перерыв на кофе

16:30 – 18:00 - Обсуждение проекта протокола по ОВОС в

трансграничном контексте к Каспийской рамочной конвенции

Третий день – 11 марта- пятница

Пленарное заседание

 3

Проект Протокола по ОВОС к Каспийской Рамочной Конвенции

9:00 - 10:30 - Продолжение обсуждения проекта протокола по ОВОС в

трансграничном контексте к Каспийской рамочной конвенции

 10:30 – 11:00  - Перерыв на кофе

 10:30 – 13.00 - Продолжение обсуждения проекта протокола по ОВОС в

трансграничном контексте к Каспийской рамочной конвенции

 13:00 – 14:30  -  Перерыв на обед

14:30 – 16.00 - Продолжение обсуждения проекта протокола по ОВОС в

трансграничном контексте к Каспийской рамочной конвенции

 16:00 – 16:30  -  Перерыв на кофе

16:30 – 17:00 - Продолжение обсуждения проекта протокола по ОВОС в

трансграничном контексте к Каспийской рамочной конвенции

17:00 – 18:00 - Подведение итогов

Четвертый день – 12 марта – Утро

Пленарное заседание
Правила процедуры и финансовые правила Рамочной Конвенции

Информационное заседание по статусу подготовки к подписанию

Протокола о региональном сотрудничестве при борьбе с загрязнением
нефтью в случаях чрезвычайной ситуации

9:00 – 10:30 - Представление и обсуждение

результатов/рекомендаций РГ,
    Докладчик РГ, Александр Тимошенко

10:30 – 11:00 - Перерыв на кофе

11:00 – 12:30 - Обмен информацией  и обсуждение статуса

подготовки к подписанию Протокола о
региональном сотрудничестве при борьбе с
загрязнением нефтью в
случаях чрезвычайной ситуации

12:30 – 13:00 - Закрытие совещания

	Ïåðâûé äåíü - 9 ìàðòà– ñðåäà
	Ïëåíàðíîå çàñåäàíèå
	Ïðàâèëà ïðîöåäóðû è ôèíàíñîâûå ïðàâèëà Ðàìî÷íîé Êîíâåíöèè